平成23年 9月20日
日本顕微鏡学会 九州支部会員　各位
第53回 日本顕微鏡学会九州支部総会・学術講演会

世話人　連川貞弘（熊本大学　大学院自然科学研究科）
第53回 日本顕微鏡学会 九州支部総会ならびに学術講演会のご案内

　第53回 日本顕微鏡学会 九州支部総会・学術講演会を下記の通り開催いたします。学生による口頭発表・ポスター発表を対象とした優秀発表者を今回も選考・表彰します。多数のご参加並びに演題申込みをお待ちしております。なお、最新の情報はホームページにてご確認いただけます（http://www.msre.kumamoto-u.ac.jp/~jsmQ/）。
１．期日： 平成23年12月 3日（土）
２．会場： 熊本大学　黒髪南地区キャンパス 工学部　研究棟Ⅰ
３．特別講演  １）西中村　隆一　先生（熊本大学　発生医学研究所・副所長）
　　　　　　　　　「ネフロン前駆細胞による腎臓発生・再生」
２）平山　司　先生（財団法人ファインセラミックスセンター　ナノ構造研究所
所長代理　主幹研究員）
　　　　　　　　 「リチウムを見る先進的透過電子顕微鏡法～In-situ電子線ホログラフィーと環状明
視野法（ABF-STEM）～」

４．学会参加申込み
　ホームページ上の参加申込フォームよりお申込みください。参加費は以下の口座に
平成23年11月18日（金）までにお振込みください。

　　参加費：1,500円（学生：1,000円）　懇親会費：4,000円（学生は1,000円で参加できます。）
評議員会昼食代：1,000円
５．演題申込み
１）申込手順：ホームページ上の演題登録手順をお読みいただき、Web上にてお申込みください。
①発表要旨原稿）A4 判の半分（A5 横）
・演題はゴシック系 12ポイント、本文は明朝および Times 系 10.5ポイントをご使用ください。
・PC 特有の特殊文字はご遠慮ください。
②発 表 形 式 ）講演のみ、講演とポスターの両方、ポスターのみ、のうち、いずれかを選択して下さい。ただし、応募演題数によってはご希望に添えない場合もありますので、あらかじめご了承ください。
③著 者 情 報 ）申込者の氏名（職名）、所属、連絡先をご記入ください。
※送信時の注意
・抄録はPDF ファイルにて作成してください。ファイル名は申込者名と一致させてください。
２）申込期限：平成23年10月21日（金）
（注）学会活動を広く知っていただくために、ホームページ上で抄録を公開する予定です。
特許等の問題で抄録公開に不都合のある場合は、あらかじめご連絡ください。
ご不明な点等ございましたら、下記事務局までお問い合わせください。
［事務局連絡先］

〒860-8555
熊本市黒髪2-39-1
熊本大学　大学院自然科学研究科　産業創造工学専攻　マテリアル工学講座 内
第53回 日本顕微鏡学会九州支部総会・学術講演会 事務局（担当 松田）
Tel; 096-342-3718   Fax; 096-342-3710   E-mail; matsuda@msre.kumamoto-u.ac.jp

◇　ゆうちょ銀行からお振込の場合　◇

口座記号番号：０１７００－１－９０２２３

加 入 者 名 ：第５３回日本顕微鏡学会

九州支部総会

会

◇　他金融機関からお振込の場合　◇

店名（店番）：一七九（１７９）

預 金 種 目 ：当座

口 座 番 号 ：００９０２２３

　　　　　キュウシュウコウエンカイ